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I. Sprendžiama 

problema 

Pagal iki 2021 m. birželio 30 d. galiojusią tvarką valstybės įmonė Valstybinių 

miškų urėdija (toliau – VĮ Valstybinių miškų urėdija) buvo atsakinga už 

miško želdinimo ir žėlimo projektų įveisiant bei atkuriant miškus įvertinimą ir 

tvirtinimą subjektams, siekiantiems paramos pagal Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai (toliau – EŽŪFKP) priemones.  

Nuo 2021 m. liepos 1 d. įsigaliojo Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. balandžio 14 d. 

įsakymu Nr. D1-199 ,,Dėl Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų patvirtinimo“, 

23 punkto pakeitimas (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. 

birželio 7 d. įsakymas Nr. D1-348 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2008 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. D1-199 „Dėl Miško atkūrimo 

ir įveisimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“), kuris nustato, kad miško 

želdinimo ir žėlimo projektus privačioje žemėje tvirtina Valstybinė miškų 

tarnyba vietoj VĮ Valstybinių miškų urėdijos.  

Atsižvelgiant į tai, kad prisiimtų įsipareigojimų laikotarpis pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones „Pirmas žemės ūkio 

paskirties žemės apželdinimas mišku“ ir „Pirmas ne žemės ūkio paskirties ir 

apleistos žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“ nėra pasibaigęs 

(paramos gavėjai yra įsipareigoję 7 arba 15 metų, priklausomai nuo 

priemonės pagal kurią pateikta paramos paraiška, vykdyti kartu su paraiška 

pateiktą Miško želdinimo ir žėlimo projektą, vadovaudamiesi miškų ūkio 

veiklą reglamentuojančių teisės aktų nurodytomis nuostatomis), ir į tai, kad 

nuo 2021 m. liepos 1 d. pasikeitė miško želdinimo ir žėlimo projektus 

tvirtinanti įstaiga, siūloma pripažinti netekusiais galios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 189 „Dėl Valstybės 

institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai priemonių įgyvendinimą, 

paskyrimo“ (toliau – Nutarimas) 3.8.1, 3.8.2 papunkčius, panaikinant 

nuostatą, kad VĮ Valstybinių miškų urėdija atsakinga už miško želdinimo ir 

žėlimo projektų įveisiant bei atkuriant pažeistus miškus privačioje žemėje 

įvertinimą ir tvirtinimą subjektams, siekiantiems paramos pagal EŽŪFKP 

priemones. Taip pat siūloma Nutarimą papildyti 3.12.5 ir 3.12.6 papunkčiais, 

nustatant, kad Valstybinė miškų tarnyba bus atsakinga už miško želdinimo ir 

žėlimo projektų įveisiant bei atkuriant miškus privačioje žemėje įvertinimą ir 
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tvirtinimą subjektams, siekiantiems paramos pagal EŽŪFKP priemones. 

II.  Siūlomos 

priemonės 

Teikiamu Projektu siūloma pripažinti netekusiais galios Nutarimo 3.8.1, 3.8.2 

papunkčius ir Nutarimą papildyti naujais 3.12.5, 3.12.6 papunkčiais. 

III. Priemonių 

kaštai 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybės biudžetų ir kitų 

valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Priėmus Projektą, ir 

toliau bus atliekamas miško želdinimo ir žėlimo projektų įveisiant bei 

atkuriant miškus privačioje žemėje įvertinimas ir tvirtinimas subjektams, 

kurie siekia pasinaudoti parama pagal EŽŪFKP priemones. 

 

Projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, nes Projektu nėra 

siūloma nustatyti naujo ar iš esmės keisti esamo teisinio reguliavimo. Priėmus Projektą, neigiamų 

pasekmių nenumatoma.  

Projekte neapibrėžiamos naujos sąvokos, kurias reikėtų įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje 10 darbo dienų pastaboms ir pasiūlymams gauti (TAIS Nr. 21-27415). 

Projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, 

Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Valstybine miškų tarnyba, VĮ 

Valstybinių miškų urėdija. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir VĮ Valstybinių miškų 

urėdija pateikė pastabas dėl VĮ Valstybinių miškų urėdijos įgaliojimų tvirtinti miško želdinimo ir 

žėlimo projektus ir kt. Į gautas pastabas atsižvelgta. Kiti išvadas teikiantys subjektai Projektą 

suderino be pastabų. Iš visuomenės pastabų negauta. 

Projektą parengė ministerijos 1-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus (vedėja Rasa 

Motiejaitė, tel. (8 5) 239 1261, el. p. rasad@zum.lt) vyriausioji specialistė Rūta Smilgaitytė, tel. (8 

5) 239 1347, el. p. ruta.smilgaityte@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Išvadų kopijos, iš viso 8 lapai. 



4 

 

 

 

 

 

Ministras                            Kęstutis Navickas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rūta Smilgaitytė, tel. (8 5) 239 1347, el. p. ruta.smilgaityte@zum.lt 


